Протокол № 38
заседания диссертационного совета Д 170.001.02

на базе Академии Генеральной прокуратуры Российской Федерации
от 29 октября 2015 года

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человека.
Присутствовало на заседании 20 человек.

Председатель: доктор юридических наук, профессор Капинус Оксана
Сергеевна

Присутствовали-.

Фамилия, имя, отчество Ученая степень,
шифр специальности в совете

Капинус Оксана Сергеевна,
(председатель) доктор юридических наук, 12.00.08

Жубрин Роман Владимирович
(заместитель председателя) доктор юридических наук, 12.00.08

Буланова Наталья Викторовна
(ученый секретарь) кандидат юридических наук, 12.00.09

Агапов Павел Валерьевич доктор юридических наук, 12.00.09

Бажанов Станислав Васильевич доктор юридических наук, 12.00.09

Боголюбова Татьяна Анатольевна доктор юридических наук, 12.00.08

Диканова Татьяна Александровна доктор юридических наук, 12.00.08

Жук Олег Дмитриевич доктор юридических наук, 12.00.09

Ларьков Анатолий Николаевич доктор юридических наук, 12.00.08

Меркурьев Виктор Викторович доктор юридических наук, 12.00.08

Наумов Анатолий Валентинович доктор юридических наук, 12.00.08

Павлинов Андрей Владимирович доктор юридических наук, 12.00.08

Пикуров Николай Иванович доктор юридических наук, 12.00.08

Расторопов Сергей Владимирович доктор юридических наук, 12.00.08

Скляров Сергей Валерьевич доктор юридических наук, 12.00.08

Субанова НатальяВикторовна доктор юридических наук, 12.00.09

Торбин Юрий Григорьевич доктор юридических наук, 12.00.09

Халиулин Александр Германович доктор юридических наук, 12.00.09

Шадрин Виктор Сергеевич доктор юридических наук, 12.00.09

Щерба Сергей Петрович доктор юридических наук, 12.00.09

Официальные оппоненты по диссертации:
Безверхов Артур Геннадьевич -  доктор юридических наук, профессор,

исполняющий обязанности декана юридического факультета, профессор
кафедры уголовного права и криминологии федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального
образования «Самарский государственный университет»;

Долотов Руслан Олегович -  кандидат юридических наук, доцент
кафедры уголовного права и криминологии федерального государственного
образовательного учреждения высшего профессионального образования
«Московский государственный университет им. М.В. Ломоносова».

Ведущая организация:
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего профессионального образования «Всероссийский государственный
университет юстиции (РПА Минюста России)».

Защита диссертации Смирновой Светланы Николаевны на тему:
«Безвозмездность как криминообразующий признак преступлений в сфере
экономики», представленной на соискание ученой степени кандидата
юридических наук по специальности 12.00.08 -  «Уголовное право и
криминология; уголовно-исполнительное право».

Постановили:
Присудить Смирновой Светлане Николаевне ученую степень кандидата

юридических наук по специальности 12.00.08 -  «Уголовное право и
криминология; уголовно-исполнительное право».

Результаты голосования: «за» -  17, «против» -  2, недействительных
бюллетеней -  1.

Слушали:

Председатель совета

Ученый секретарь совета